办理了工商变更登记，变更后法定代表人、执行董事为杨双保先生。

（五）苏州拓斯达智能装备有限公司

报告期内，因经营发展需要，子公司苏州拓斯达智能装备有限公司对法定代表人、执行董事及经理进行

了变更，并办理了工商变更登记，变更后法定代表人、执行董事及经理为邵敏先生。

（六）拓斯达机器人科技（苏州）有限公司

报告期内，因经营发展需要，子公司拓斯达机器人科技（苏州）有限公司对法定代表人、执行董事及经

理进行了变更，并办理了工商变更登记，变更后法定代表人、执行董事及经理为邵敏先生。

（七）北京拓晨科技有限公司

报告期内，因经营发展需要，子公司北京拓斯达软件有限公司对公司名称、经营范围进行了变更，并办

理了工商变更登记，变更后公司名称为北京拓晨科技有限公司，变更后经营范围为一般项目：技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；软件开发；软件外包服务；数字技术服务；计算机系

统服务；工业互联网数据服务；物联网技术研发；物联网技术服务；计算机软硬件及辅助设备零售；工业机

器人销售；智能机器人销售；人工智能硬件销售；五金产品零售；模具销售；机械设备销售；专业设计服务；

广东拓斯达科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

54

塑料制品销售；塑料加工专用设备销售；塑料加工专用设备制造；工业机器人制造。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（八）广东芯盟新能源科技有限公司

报告期内，因经营发展及业务调整需要，子公司深圳市芯盟自动化有限责任公司对公司名称、经营范围、

住所、法定代表人、执行董事及经理进行了变更，并办理了工商变更登记，变更后公司名称为广东芯盟新能

源科技有限公司；变更后经营范围为一般项目：光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）；变更后住所为广东省东莞市大岭山镇连环路 39 号 1 号楼 101 室；变更后法定代表人、执

行董事及经理为熊绍林先生。

（九）拓斯达科技（马来西亚）有限公司

报告期内，因经营发展需要，子公司拓斯达科技（马来西亚）有限公司对董事、注册资本进行了变更，

并办理了工商变更登记，变更后董事为吴丰义先生，变更后注册资本为 75 万林吉特。

广东拓斯达科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

55

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
139,604,985 32.86%   -322,560 -322,560 139,282,425 32.79%

1、国家持股   0

2、国有法人

持股
   0

3、其他内资

持股
139,604,985 32.86%   -322,560 -322,560 139,282,425 32.79%

其中：境

内法人持股
   0

境内自然

人持股
139,604,985 32.86%   -322,560 -322,560 139,282,425 32.79%

4、外资持股   0

其中：境

外法人持股
   0

境外自然

人持股
   0

二、无限售条

件股份
285,225,239 67.14%   322,560 322,560 285,547,799 67.21%

1、人民币普

通股
285,225,239 67.14%   322,560 322,560 285,547,799 67.21%

2、境内上市   0

广东拓斯达科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

56

的外资股

3、境外上市

的外资股
   0

4、其他   0

三、股份总数 424,830,224 100.00%   0 0 424,830,224 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2024 年度部分董监高可转让股份法定额度 37,440 股转为高管锁定股（增加）；

2、公司原部分董事、高管因任期届满离任，其持有的无限售条件流通股在 2023 年 7 月 4 日起 6 个月内（2023 年 7 月 4 日至 2024 年 1 月 3 日）全部转为高管锁定股。上述董事、

高管自任期届满离任之日至 2024 年 1 月 3 日半年不得转让其持有的公司股份的期限已届满，故其持有的全部股份 360,000 股转为无限售条件流通股（增加），高管锁定股相应

减少 360,000 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 11 月 3 日召开第四届董事会第六次会议，审议通过《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司部分社会公众股

股份，用于未来公司实施股权激励或员工持股计划。本次回购金额不低于人民币 2,500 万元（含）且不超过人民币 5,000 万元（含），回购价格不超过人民币 22.80 元/股，回

购期间为自董事会审议通过本回购方案之日起 12 个月内。具体内容详见公司 2023 年 11 月 3 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于回购公司股份方案